
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 40 - Giovedì 01 ottobre 2015

– 38 –

Ordinanza del Presidente della Regione Lombardia in qualità 
di Commissario Delegato per l’emergenza sisma del 20 e 29 
maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012 n.74 convertito 
in legge n.122 del 1° agosto 2012) 16 settembre 2015 - n.136
Concessione di contributi in conto capitale alle imprese ai 
sensi dell’art.3 del decreto legge 6 giugno 2012 n.74, convertito 
in legge con modificazioni nella legge 1 agosto 2012 n.122, 
a valere sulle risorse di cui all’art.10, comma 13 del decreto 
legge 22 giugno 2012, n.83, convertito con modificazioni dalla 
legge 7 agosto 2012 n.134 – Finanziamento di interventi per la 
rimozione delle carenze strutturali finalizzati alla prosecuzione 
delle attività delle imprese insediate nei territori colpiti 
dal sisma del maggio 2012 – Presa d’atto degli esiti finali 
dell’iniziativa e determinazione delle economie

IL COMMISSARIO DELEGATO
Visto l’art.107, comma 2°, lettera b) del Trattato sul funziona-

mento dell’Unione Europea.
Vista la legge 24 febbraio 1992, n.225 «Istituzione del Servizio 

nazionale della protezione civile» e s.m.i ed in particolare l’arti-
colo 5.

Viste altresì:

•	la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 
2012, con la quale è stato dichiarato lo stato di emergen-
za, per la durata di 60 giorni - ovvero fino al 21 luglio 2012 
-, in conseguenza dell’evento sismico del 20 maggio 2012 
che ha colpito il territorio delle province di Bologna, Mode-
na, Ferrara e Mantova; 

•	la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 30 maggio 
2012, con la quale è stato dichiarato lo stato di emergen-
za per la durata di 60 giorni ovvero fino al 29 luglio 2012 in 
conseguenza dell’evento sismico del 29 di maggio 2012 
che ha colpito, oltre alle province sopra indicate, la provin-
ce di Reggio Emilia e Rovigo.

Visto il d.l. 6 giugno 2012, n.74 «Interventi urgenti in favore delle 
popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il 
territorio delle province di Bologna, Modena, Ferrara, Mantova, 
Reggio Emilia e Rovigo, il 20 e il 29 maggio 2012», pubblicato nel-
la G.U. n.131 del 7 giugno 2012 e convertito, con modificazioni, 
dalla legge 1° agosto 2012, n.122, pubblicata nella G.U. n.180 
del 3 agosto 2012 (in seguito DL 74/2012), con il quale:

•	lo stato di emergenza, dichiarato con le richiamate de-
libere del Consiglio dei Ministri del 22 e del 30 maggio 
2012, è stato prorogato fino al 31 maggio 2013; 

•	i Presidenti delle Regioni Emilia-Romagna, Lombardia e 
Veneto sono stati nominati Commissari delegati per la ri-
costruzione; 

•	è stato istituito il Fondo per la ricostruzione delle aree 
colpite dagli eventi sismici del 20-29 maggio 2012, le cui 
risorse sono assegnate su apposite contabilità speciali in-
testate ai Commissari delegati;

•	è stato stabilito che i succitati Commissari delegati coor-
dinino le attività per la ricostruzione dei territori colpiti dal 
sisma del 20 e 29 maggio 2012 nelle Regioni di rispettiva 
competenza, a decorrere dall’entrata in vigore del succi-
tato decreto e per l’intera durata dello stato di emergenza, 
operando con i poteri di cui all’art.5, comma 2, della leg-
ge 24 febbraio 1992, n.225;

•	è stato stabilito che il Commissario delegato possa ricono-
scere contributi per la riparazione, il ripristino o la ricostru-
zione degli immobili ad uso produttivo, in relazione al dan-
no effettivamente subito (art.3, comma 1, paragrafo a).

Visto il d.l. 22 giugno 2012, n.83, convertito con modificazioni 
nella legge 7 agosto 2012 n.134, che:

•	all’art.10, comma 13, individua le risorse da destinare al 
finanziamento di interventi di messa in sicurezza dei ca-
pannoni e degli impianti industriali danneggiati a seguito 
degli eventi sismici che hanno colpito l’Emilia- Romagna, 
la Lombardia e il Veneto, prevedendo inoltre che la ripar-
tizione delle risorse fra le Regioni interessate ed i criteri 
generali per il loro utilizzo siano definite, su proposta dei 
Presidenti delle Regioni interessate, con decreto del Presi-
dente del Consiglio dei Ministri, di concerto con i Ministri 
dell’economia e delle finanze e del lavoro e delle politi-
che sociali;

•	all’art.67-septies, prevede l’applicazione del d.l. n.74/2012 
anche ai Comuni di Casalmaggiore, Casteldidone, Cor-
te dei Frati, Piadena, San Daniele Po e Robecco d’Oglio 
ove risulti l’esistenza di un nesso di causalità tra danni ed 
eventi sismici.

Visti altresì:

•	il decreto legge n.43 del 26 aprile 2013 «Disposizioni ur-
genti per il rilancio dell’area industriale di Piombino, di 
contrasto ad emergenze ambientali, in favore delle zone 
terremotate del maggio 2012 e per accelerare la ricostru-
zione in Abruzzo e la realizzazione degli interventi per Expo 
2015» convertito con modificazioni dalla legge n.71 del 24 
giugno 2013, con il quale è stato ulteriormente prorogato 
lo stato di emergenza al 31 dicembre 2014;

•	il decreto legge 12 settembre 2014, n.133 «Misure urgen-
ti per l’apertura dei cantieri, la realizzazione delle opere 
pubbliche, la digitalizzazione del Paese, la semplificazione 
burocratica, l’emergenza del dissesto idrogeologico e per 
la ripresa delle attività produttive», convertito con modifi-
cazioni dalla legge 11 novembre 2014, n.164, con il quale 
lo stato di emergenza viene ulteriormente prorogato al 31 
dicembre 2015.

Dato Atto del disposto delle Ordinanze del Commissario de-
legato per l’emergenza sismica in Lombardia del maggio 2012:

•	13 agosto 2012, n.3, con la quale tra l’altro è stata costi-
tuita la Struttura Commissariale di cui all’art.1, comma 5°, 
del DL 74/2012 a supporto del Commissario stesso, suddi-
visa in due articolazioni, delle quali una incaricata dello 
svolgimento di attività a carattere amministrativo-contabi-
le e l’altra delle attività a contenuto tecnico;

•	20 giugno 2014, n.51, con la quale il Commissario delega-
to ha disposto l’affidamento complessivo di tutte le attività 
per la predisposizione, l’attuazione ed il coordinamento 
delle attività operative di cui all’art.1 del decreto legge 6 
giugno 2012 n.74, convertito con modificazioni nella Leg-
ge 1° agosto 2012, n.122, al dott. Roberto Cerretti, quale 
Soggetto Attuatore unico.

Ricordato che, con verbale della riunione svoltasi presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 9 agosto 2012, i Pre-
sidenti Regioni Emilia-Romagna, Lombardia e Veneto, nella loro 
qualità di Commissari delegati alla ricostruzione, hanno formu-
lato una proposta di ripartizione dei fondi di cui trattasi, ai sensi 
e per gli effetti di cui all’art.10, comma 13, del più volte citato d.l. 
n.83/2012.

Dato Atto che, con Decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri, di concerto con Ministri dell’Economia e delle Finanze 
e del Lavoro e delle Politiche Sociali, 28 dicembre 2012, recante 
«Riparto dei finanziamenti tra le regioni interessate e criteri gene-
rali per il loro utilizzo ai fini degli interventi di messa in sicurezza 
anche attraverso la loro ricostruzione, dei capannoni e degli im-
pianti industriali a seguito degli eventi sismici che hanno colpito 
le regioni Emilia-Romagna, la Lombardia e il Veneto» il Governo 
ha provveduto a suddividere fra le regioni interessate le somme 
a tal fine individuate dall’INAIL con propria nota 17 dicembre 
2012, attribuendo alla Regione Lombardia il 7,1% delle stesse, 
pari a complessivi € 5.591.250,00, nonché a fornire i relativi criteri 
per il loro utilizzo.

Considerato che, a seguito degli eventi sismici, si è manife-
stata la necessità di procedere alla erogazione di contributi a 
favore delle aziende per la realizzazione di interventi urgenti di 
rafforzamento locale sugli edifici destinati ad attività di impresa, 
che presentassero le caratteristiche strutturali definite dal com-
ma 8, dell’art.3, del citato d.l. 74/2012 e - ai fini della prosecuzio-
ne delle attività - di conseguire il certificato di agibilità sismica 
provvisoria secondo le modalità di cui al comma 8-bis del me-
desimo art.3.

Considerato altresì che tali interventi di rafforzamento locale 
si rendevano necessari anche al fine di garantire l’espletamen-
to da parte dei lavoratori delle attività lavorative in condizioni di 
sicurezza, secondo quanto previsto dal d.lgs. n.81/2008 e s.m.i., 
nonché ai fini della rapida ripresa delle attività produttiva. 

Dato Atto che con proprie precedenti Ordinanza 30 luglio 
2013, n.28 e 14 ottobre 2014, n.64, si è provveduto a disciplina-
re i criteri e le modalità di accesso ai fini della concessione dei 
succitati contributi, in armonia con quanto previsto dall’art.2 del 
citato d.p.c.m. 28 dicembre 2012, estendendo peraltro la pos-
sibilità di presentare la domanda di cofinanziamento anche 
alle imprese appartenenti a tutti i settori di attività economica 
Ateco 2007, fatta eccezione per quelli rientranti nella sezione A 
«Agricoltura, silvicoltura e pesca», le cui sedi e/o unità produttive 
fossero ubicate nei territori dei comuni elencati nell’Allegato 1 al 
citato d.l. n.74/2012.

Preso Atto del fatto che, in esito ai due provvedimenti di cui 
al precedente capoverso ed in seguito alle successive attività 
istruttorie tecnico-amministrative di ammissibilità al contributo 



Serie Ordinaria n. 40 - Giovedì 01 ottobre 2015

– 39 – Bollettino Ufficiale

– effettuate sulle istanze regolarmente presentate per l’Ordinan-
za n.28 dai S.I.I., di cui all’art.4, dell’Ordinanza Commissariale 
20 febbraio 2013, n.13 e per l’Ordinanza n.64 direttamente da 
parte dei funzionari della Struttura Commissariale –, sono stati 
assegnati ed erogati contributi per complessivi € 1.852.195,00 
a favore di n.61 imprese risultate beneficiarie degli stessi, a fronte 
di n.69 istanze globalmente presentate in risposta ai due bandi, 
così come meglio indicato - per quanto attiene a riferimenti e re-
lativi singoli importi - nell’allegato alla presente Ordinanza quale 
sua parte integrante e sostanziale.

Ritenuto conseguentemente di dover prendere atto:

•	del fatto che, in ordine ai due bandi per contributi pro-
mossi con le sopra citate Ordinanze Commissariali n.28 e 
n.64, sono complessivamente giunte n.69 istanze di con-
tributo;

•	del fatto che n.7 istanze non sono risultate ammissibili 
al contributo e n.1 istanza è stata oggetto di rinuncia al 
contributo da parte del beneficiario nel corso delle fasi 
istruttorie, così come meglio indicato - per quanto attiene 
a riferimenti - nell’allegato alla presente Ordinanza quale 
sua parte integrante e sostanziale;

•	delle risultanze delle attività istruttorie tecnico-amministra-
tive di ammissibilità al contributo, effettuate sulle istanze 
regolarmente presentate rispettivamente dai S.I.I., per 
le istanze giunte in ordine all’Ordinanza Commissariale 
n.28, e direttamente da parte dei funzionari della Struttura 
Commissariale, per quelle giunte in ordine all’Ordinanza 
Commissariale n.64;

•	dell’entità dei singoli contributi, assegnati ed erogati a fa-
vore di n.61 imprese risultate beneficiarie, per complessivi 
€ 1.852.195,00, così come meglio indicato - per quanto 
attiene a riferimenti e relativi singoli importi - nell’allegato 
alla presente Ordinanza quale sua parte integrante e so-
stanziale.

Ricordato che, in armonia con quanto disposto dalle citate 
Ordinanze Commissariali nn.28 e 64, il Soggetto Attuatore ha già 
provveduto con propri atti ad erogare ai rispettivi beneficiari i 
succitati contributi.

Ritenuto pertanto di dover provvedere, ratificando l’operato 
dei S.I.I., della Struttura Commissariale e del Soggetto Attuatore, 
a determinare in € 1.852.195,00 la spesa complessiva a valere 
sui succitati bandi e in € 3.739.055,00 le relative economie a 
valere sulle risorse assegnate con il citato d.p.c.m. 28 dicembre 
2012, depositate sul conto di Contabilità Speciale n.5713 intesta-
to a «Commissario Presidente Regione Lombardia- d.l.74/2012», 
aperto presso la Banca d’Italia, Tesoreria dello Stato, Sezione di 
Milano.

Ritenuto infine di dover rinviare a successivo provvedimento le 
determinazioni in ordine:

•	alla destinazione delle sopra citate economie;

•	alla puntuale definizione delle attività e delle procedure di 
controllo previste rispettivamente all’art.8 dell’Ordinanza 
Commissariale 30 luglio 2013, n.28 e all’art.6 dell’Ordinan-
za Commissariale 14 ottobre 2014, n.64.

DISPONE
per le ragioni espresse in parte narrativa e che si intendono 

qui integralmente richiamate: 
1.  di prendere atto:

•	del fatto che, in ordine ai bandi per contributi per la realiz-
zazione di interventi per la rimozione delle carenze struttu-
rali - finalizzati alla prosecuzione delle attività delle imprese 
insediate nei territori colpiti dal sisma del maggio 2012 e 
promossi con le Ordinanze Commissariali n.28 e n.64 - so-
no complessivamente giunte n.69 istanze di contributo;

•	del fatto che n.7 istanze non sono risultate ammissibili 
al contributo e n.1 istanza è stata oggetto di rinuncia al 
contributo da parte del beneficiario nel corso delle fasi 
istruttorie, così come meglio indicato - per quanto attiene 
a riferimenti - nell’allegato alla presente Ordinanza quale 
sua parte integrante e sostanziale;

•	delle risultanze delle attività istruttorie tecnico-amministra-
tive di ammissibilità al contributo, effettuate sulle istanze 
regolarmente presentate rispettivamente dai S.I.I., per 
le istanze giunte in ordine all’Ordinanza Commissariale 
n.28, e direttamente da parte dei funzionari della Struttura 
Commissariale, per quelle giunte in ordine all’Ordinanza 
Commissariale n.64;

•	dell’entità dei singoli contributi, assegnati ed erogati a fa-

vore di n.61 imprese risultate beneficiarie, per complessivi 
€ 1.852.195,00, così come meglio indicato - per quanto 
attiene a riferimenti e relativi singoli importi - nell’allegato 
alla presente Ordinanza quale sua parte integrante e so-
stanziale;

•	del fatto che, in armonia con quanto disposto dalle citate 
Ordinanze Commissariali nn.28 e 64, il Soggetto Attuatore 
ha già provveduto con propri atti ad erogare ai rispettivi 
beneficiari i succitati contributi;

2.  di ratificare l’operato svolto dai S.I.I., dalla Struttura Commis-
sariale e dal Soggetto Attuatore e di determinare conseguente-
mente in € 1.852.195,00 la spesa complessiva a valere sui suc-
citati bandi e in € 3.739.055,00 le relative economie, a valere 
sulle risorse assegnate con il citato d.p.c.m. 28 dicembre 2012 
e depositate sul conto di Contabilità Speciale n.5713 intestato 
a «Commissario Presidente Regione Lombardia-D.L.74/2012», 
aperto presso la Banca d’Italia, Tesoreria dello Stato, Sezione di 
Milano;

3.  di rinviare a successivo provvedimento le determinazioni in 
ordine:

•	alla destinazione delle sopra citate economie;

•	alla puntuale definizione delle attività e delle procedure di 
controllo previste rispettivamente all’art.8 dell’Ordinanza 
Commissariale 30 luglio 2013, n.28 e all’art.6 dell’Ordinan-
za Commissariale 14 ottobre 2014, n.64.

4.  di pubblicare la presente ordinanza nel Bollettino Ufficiale 
della Regione Lombardia e sul portale web della Regione Lom-
bardia, pagine dedicate alla ricostruzione post-eventi sismici del 
maggio 2012. 

Il Commissario delegato
Roberto Maroni

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 40 –

Serie Ordinaria n. 40 - Giovedì 01 ottobre 2015

ALLEGATO

Identificati 
Domanda Ragione Sociale Richiedente Comune Sede 

dell’Intervento
Ordinanza di 
Riferimento Stato Decreto di 

Pagamento
Ordinativo di 
pagamento

Totale spese 
con iva

Contributo ricono-
sciuto CUP Intervento

46035229 ARREDAMENTI ANDREOLI LUCIANO DI 
ANDREOLI OMAR E C. S.N.C. PEGOGNAGA 28 AMMESSO 87/2015 71/2015 € 67.460,12 € 16.698,00 E69J13000700008

45222207 AUTORICAMBI SARTI S.N.C. DI SARTI 
BRUNO E C. SERMIDE 28 NON AMMESSO - - € 21.770,64 - -

53027647 BANDUS S.R.L. QUISTELLO 64 NON AMMESSO - - € 141.730,90 - -

46079231 BANDUS S.R.L. QUISTELLO 28 NON AMMESSO - - € 141.730,90 - -

44592441 BENATTI DI BENATTI LUCA E NICOLA 
S.N.C. GONZAGA 28 AMMESSO 4/2015 5/2015 € 63.623,42 € 37.393,90 E39J13001270008

46140818 BIESSE FASHION S.R.L. SERMIDE 28 AMMESSO 177/2015 194/2015 € 13.268,17 € 7.607,60 E19J13000780008

46109230 BOSI IMPIANTI ELETTRICI - S.N.C. DI BOSI 
PAOLO & C. PEGOGNAGA 28 AMMESSO 117/2015 101/2015 € 15.938,08 € 8.778,00 E69J13000730008

45113085 BRAR ELETTROMECCANICA S.R.L. PEGOGNAGA 28 AMMESSO 96/2015 79/2015 € 47.740,00 € 14.322,00 E69J13000660008

45994616 CANDIDUS PRUGGER DI PRUGGER 
PETER PAUL & C. SAS QUISTELLO 28 AMMESSO 18/2015 28/2015 € 29.047,14 € 8.085,00 E59J13000610008

46027029 CASALETTI - S.R.L. GONZAGA 28 AMMESSO 95/2015 78/2015 € 13.695,44 € 6.832,98 E39J13001300008

45510854 CISAPLAST S.R.L. PEGOGNAGA 28 AMMESSO 41/2015 35/2015 € 65.563,25 € 45.894,28 E69J13000670008

45699341 D.R.M. S.R.L. POGGIO RUSCO 28 AMMESSO 91/2015 76/2015 € 64.618,25 € 31.356,22 E99J14001450009

46090856 DAF COSTRUZIONI DI IEMBO DOMENI-
CO E C. S.N.C. GONZAGA 28 AMMESSO 129/2015 113/2015 € 34.650,00 € 19.881,15 E39J13001330008

46124090 EDILIZIA PIRONDI DI PIRONDI RAG. TIZIA-
NO E GEOM. FABRIZIO S.N.C. GONZAGA 28 AMMESSO 103/2015 83/2015 € 34.650,00 € 19.881,15 E39J13001340008

46123048 EDILMATIC S.R.L. PEGOGNAGA 28 AMMESSO 138/2015 143/2015 € 54.528,65 € 24.808,47 E69J13000740008

45448873 F.B. ASSEMBLAGGI DI FRIGERI IGOR E 
C. S.N.C. QUISTELLO 28 AMMESSO 4/2015 4/2015 € 26.140,25 € 18.297,90 E59J13000600008

45974651 FERTBEN - S.R.L. POGGIO RUSCO 28 AMMESSO 43 e 70/2015 39 e 56/2015 € 82.948,56 € 20.245,29 E99J13000790008

46139696 GABRIELLI GIANCARLO & C. - S.A.S. POGGIO RUSCO 28 AMMESSO 101/2015 82/2015 € 35.036,48 € 8.597,80 E99J13000850008

46090310 GANZERLI BRUNO POGGIO RUSCO 28 NON AMMESSO - - € 42.120,08 - -

46069013 GREEN COAT S.r.l. (ex-ALUTRADE ITALIA 
S.r.l.) SAN BENEDETTO PO 28 AMMESSO 56/2015 46/2015 € 112.393,00 € 64.295,00 E49J13000690008

46090642 IMMOBILIARE FERRANTE GONZAGA 
S.R.L. PEGOGNAGA 28 AMMESSO 18/2015 29/2015 € 15.226,82 € 8.489,25 E69J13000720008

46106206 IMMPEG s.r.l. PEGOGNAGA 28 NON AMMESSO - - € 170.204,55 - -



Bollettino Ufficiale – 41 –

Serie Ordinaria n. 40 - Giovedì 01 ottobre 2015

Identificati 
Domanda Ragione Sociale Richiedente Comune Sede 

dell’Intervento
Ordinanza di 
Riferimento Stato Decreto di 

Pagamento
Ordinativo di 
pagamento

Totale spese 
con iva

Contributo ricono-
sciuto CUP Intervento

46053123 INNOVA S.R.L. GONZAGA 28 AMMESSO 18/2015 30/2015 € 191.372,48 € 94.613,75 E39J13001310008

46011461 IPC S.R.L. MOTTEGGIANA 28 AMMESSO 105/2015 84/2015 € 22.206,73 € 15.544,71 E49J13000670008

45973331 M.G.P. S.R.L. MAGAZZINI GENERALI 
PEGOGNAGA PEGOGNAGA 28 AMMESSO 90/2015 75/2015 € 221.829,05 € 128.253,10 E69J13000690008

46097774 MATERIALI EDILI ARILETTI DI GAROSI 
GEOM. ADRIANO & C. S.N.C. POGGIO RUSCO 28 AMMESSO 92/2015 77/2015 € 33.232,80 € 18.172,00 E99J13000840008

45959973 NUOVO CASEIFICIO ANDREASI SOCIE-
TA’ AGRICOLA COOPERATIVA a R.L. VILLA POMA 28 AMMESSO 131/2015 115/2015 € 104.216,72 € 60.282,19 E79J13000740008

45519357 OFFICINA MECCANICA FABBRICESE 
S.R.L. GONZAGA 28 AMMESSO 4/2015 6/2015 € 181.712,96 € 101.166,24 E39J13001280008

46082606 ON DESIGN GROUP S.a.s. (ex-FARINAZ-
ZO VASCO E WALTER S.n.c.) POGGIO RUSCO 28 AMMESSO 164/2015 174/2015 € 83.995,00 € 21.747,34 E99J13000820008

46058471 FIVES OTO S.P.A. MOTTEGGIANA 28 AMMESSO 128/2015 114/2015 € 81.951,78 € 47.410,12 E49J13000680008

45956099 PAVARINI COMPONENTS S.P.A. PEGOGNAGA 28 AMMESSO 106/2015 85/2015 € 65.220,00 € 22.453,43 E69J13000680008

46079781 PAVARINI COMPONENTS S.P.A. PEGOGNAGA 28 AMMESSO 102/2015 81/2015 € 50.615,13 € 35.430,59 E69J13000710008

46013532 PERGETTI WILLIAM GONZAGA 28 AMMESSO 82/2015 69/2015 € 16.203,31 € 9.296,98 E39J13001290008

46032732 POLIFORCE S.R.L. SERMIDE 28 AMMESSO 142/2015 152/2015 € 47.590,80 € 27.300,00 E19J13000770008

46117051 POLIPLAST - S.N.C. DI MADUZZI GIANNI 
E C. SAN BENEDETTO PO 28 AMMESSO 97/2015 80/2015 € 119.291,12 € 49.473,00 E49J13000700008

46079252 PORETTI ARMANDO POGGIO RUSCO 28 AMMESSO 140/2015 144/2015 € 20.935,20 € 4.328,40 E99J13000810008

46096043 PORETTI S.R.L. POGGIO RUSCO 28 AMMESSO 86/2015 70/2015 € 52.216,00 € 26.049,00 E99J13000830008

46039547 SKF INDUSTRIE S.P.A. POGGIO RUSCO 28 AMMESSO 41/2015 36/2015 € 30.212,58 € 17.492,87 E99J13000800008

46071661 STARMEC DI SINGH MOHINDER & C. 
S.N.C. GONZAGA 28 AMMESSO 130/2015 112/2015 € 17.734,48 € 10.212,68 E39J13001320008

46139255 T&T COMUNICAZIONE ESTERNA di 
Tomirotti Alessandro & C. snc POGGIO RUSCO 28 NON AMMESSO - - € 26.093,07 - -

45498610 TAGLIO E LAVORAZIONE PELLAME DI 
VINCENZI DAVIDE VILLA POMA 28 AMMESSO 55/2015 45/2015 € 33.147,55 € 7.207,20 E79J13000730008

45972060 TECNOFARM DI GEROLA DR. GABRIELE 
E C. S.N.C. MOGLIA 28 NON AMMESSO - - € 74.160,20 - -

46130815 VEMO-TEX DI ROBERTO E STEFANO 
MONESI S.N.C. POGGIO RUSCO 28 AMMESSO 143/2015 154/2015 € 5.916,11 € 3.409,56

53004240 ALBERTI INTERNATIONAL S.R.L. MOTTEGGIANA 64 AMMESSO 133/2015 136/2015 € 61.726,00 € 41.110,30 J42C15000050001

52332881 AUTORICAMBI SARTI S.N.C. DI SARTI 
BRUNO E C. SERMIDE 64 AMMESSO 133/2015 120/2015 € 21.770,64 € 11.165,00 J12C15000040001



Serie Ordinaria n. 40 - Giovedì 01 ottobre 2015

– 42 – Bollettino Ufficiale

Identificati 
Domanda Ragione Sociale Richiedente Comune Sede 

dell’Intervento
Ordinanza di 
Riferimento Stato Decreto di 

Pagamento
Ordinativo di 
pagamento

Totale spese 
con iva

Contributo ricono-
sciuto CUP Intervento

52975607 BERMAN - S.P.A. SAN BENEDETTO PO 64 AMMESSO 172/2015 189/2015 € 292.507,30 € 145.081,45 J42C15000040001

53026055 BIANCONI S.R.L. SAN BENEDETTO PO 64 AMMESSO 133/2015 139/2015 € 15.250,00 € 3.679,50 J42C15000060001

52860518 BOLZANI LUIGI & C. S.N.C. MOTTEGGIANA 64 RINUNCIATO - - € 32.881,10 - -

53005861 CABLOFIL DI TEOPOMPI SERGIO E BALA-
SINI MARIA SNC PEGOGNAGA 64 AMMESSO 133/2015 137/2015 € 50.236,60 € 12.446,89 J62C15000070001

52810125 CARNEVALI POMPEO E GIORGIO DI 
VIRGILI CARLA E C. S.A.S. VILLA POMA 64 AMMESSO 133/2015 125/2015 € 47.183,06 € 11.431,71 J72C15000020001

52890529 CI.ELLE.A. - CENTRO LAVORAZIONE 
ABRASIVI S.P.A. SERMIDE 64 AMMESSO 133/2015 127/2015 € 115.597,35 € 44.605,53 J12C15000050001

52391078 ELETTRO SERVICE DI MAZZOLA CLAU-
DIO E C. S.N.C. QUISTELLO 64 AMMESSO 133/2015 121/2015 € 41.194,52 € 9.552,18 J57H15000290001

52598052 ELETTROIMPIANTI DI CAPELLI LORENZO SAN BENEDETTO PO 64 AMMESSO 133/2015 124/2015 € 62.396,64 € 6.718,96 J42C15000030001

52906514
ELETTROMECCANICA ANCELLOTTI ING. 
GIANCARLO di Ancellotti Marco & C. 

snc
GONZAGA 64 AMMESSO 133/2015 128/2015 € 64.572,50 € 17.797,96 J32C15000150001

46066686 EREDI FERRI ROMOLO DI FERRI ELVO & 
SANDRA S.N.C. POGGIO RUSCO 64 AMMESSO 133/2015 119/2015 € 59.854,19 € 37.026,05 J92C15000030001

52968451 FB ELETTROFORNITURE SAS DI BUSSO-
LOTTI ALESSANDRO E C. MOGLIA 64 AMMESSO 133/2015 132/2015 € 15.104,09 € 7.050,43 J22C15000040001

52918285 I.T.P. DI BORGHI SANDRO E BORGHI 
SIMONE S.N.C. MOGLIA 64 AMMESSO 133/2015 130/2015 € 19.093,00 € 4.570,00 J22C15000030001

52982731 IMMOBILIARE NORDEST SPA PEGOGNAGA 64 AMMESSO 133/2015 135/2015 € 92.737,73 € 66.175,20 J62C15000060001

52970444 LANFRANS CLAUDIO MOGLIA 64 AMMESSO 133/2015 133/2015 € 8.219,51 € 4.226,76 J22C15000050001

53021033 LINEA SAVOIA S.R.L. POGGIO RUSCO 64 AMMESSO 133/2015 138/2015 € 24.785,26 € 13.541,50 J92C15000050001

52550845 LITHOPACK S.R.L. MOTTEGGIANA 64 AMMESSO 133/2015 123/2015 € 100.650,00 € 57.583,08 J57H15000300001

53049684 NECO DI NEGRI GIANFRANCO GONZAGA 64 AMMESSO 133/2015 141/2015 € 28.696,48 € 6.565,24 J32C15000160001

52974569 POL CARNI S.R.L. PEGOGNAGA 64 AMMESSO 133/2015 134/2015 € 84.183,89 € 25.815,00 J62C15000050001

53038722 RAIMAN SYSTEM S.R.L. PEGOGNAGA 64 AMMESSO 133/2015 140/2015 € 48.968,29 € 9.240,08 J62C15000080001

52814875 SAINT-GOBAIN VETRI S.P.A. VILLA POMA 64 AMMESSO 133/2015 126/2015 € 308.179,03 € 177.814,30 J72C15000030001

52931854 T&T COMUNICAZIONE ESTERNA di 
Tomirotti Alessandro & C. snc POGGIO RUSCO 64 AMMESSO 133/2015 131/2015 € 26.093,07 € 14.995,34 J92C15000040001

52915756 TECHNOTRONICS S.N.C. DI COSTA 
ERNESTO E C. SERMIDE 64 AMMESSO 133/2015 129/2015 € 36.509,77 € 2.127,50 J12C15000060001



Bollettino Ufficiale – 43 –

Serie Ordinaria n. 40 - Giovedì 01 ottobre 2015

Identificati 
Domanda Ragione Sociale Richiedente Comune Sede 

dell’Intervento
Ordinanza di 
Riferimento Stato Decreto di 

Pagamento
Ordinativo di 
pagamento

Totale spese 
con iva

Contributo ricono-
sciuto CUP Intervento

52429582 TECNOFARM DI GEROLA DR. GABRIELE 
E C. S.N.C. MOGLIA 64 AMMESSO 133/2015 122/2015 € 74.160,20 € 39.986,10 J27H15000240001

45950198 ZOOLINE S.N.C. DI BENAGLIA RADAMES 
E C. GONZAGA 64 AMMESSO 133/2015 118/2015 € 38.954,11 € 20.581,79 J32C15000130001

CONTRIBUTI COMPLESSIVAMENTE EROGATI € 1.852.195,00


